3. λογισάμενος] Codd. Med. A. et Vind. A. (hic supra lin.) λογιζόμενος.

4. γνώμενος] Cod. Vat. γνώμενος.

5. περιληλυθότα] Codd. Med. B. Vat. Vind. A. περιληλυθότα. Ut correxi.

7. μέλλοντα] Codd. Ciz. Med. A.B. Vat. Marc. A.B. τοῖς μέλλοντιν. Quare addidi τοῖς, quod aberat.

8. αὐτοῦ εἶναι] Cod. Vat. αὐτοῦ αὐτοῦ εἶναι.

ib. Εὗτα εἰ μὲν εἰδὲ τὰ κατὰ τὸν εἰδότα μέλλοντα] Sic Ed. Sed Codd. Ciz. Med.

B. Vat. εὗτα οὐ μὲν εἰδὲ τὰ μέλλοντα. Cod. Darm. in marg. γε. εὗτα μὲν εἰδὲ τὰ. Med.

A. εἰ δὲ κατὰ τὸν εἰδότα et in marg. ab antiqua manu ut Darm. Verba κατὰ τ. εἰδ. omititti etiam Marc. A. Quare correxi.

10. τι ἔτι δεῖ] Cod. Vat. τι ἔτι. Mox

Marc. A. omittit τά.

11. παρόντα] Cod. Med. B. παρεληλυθότα.

13. οἵα] Codd. Vat. Marc. A. et Vind. A. οἵα. Mox Vind. A. omittit τοῖς cum Marc. A.

14. πάντα] Cod. Ciz. πάντη.

15. οὐδὲν] Cod. Vat. οὐδίνα.

ib. ἀμφιγνοούμενον] Cod. Vat. ἀμφινοούμενον.

17. ἡ περὶ] Cod. Vind. A. ἡ περὶ τῶν.

ib. λογισμὸν] Cod. Med. B. συλλογισμὸν.

18. αὐτὸς, εἰ ποιήσει] Codd. omnes omitunt εἰ. Codd. Darm. et Med. A. a pr. m. habent αὐτὸς εἰδότει. Marc. A. omittit εἰ ποιήσει—ἄρα καθ' ὅ.

ib. οὐδὲ εἰδότι—καθ' ὅ ποιήσει] Desunt in Cod. Vind. A.

19. οὐδὲ πρός] Cod. Med. B. οὐδέτι πρός.

ib. ἀλλὰ τὸ ἐπιειλθὸν ποιήσει] Desunt in Codd. Ciz. et Vat.

bili est sapientia. Testatur id et ipse ratiocinator: nam cum primum invenit, quod optabat, cessat ratiocinari, et in sapientia ipsa positus conquiescit. Si igitur ipsum mundi ducem vicem habere dissentium arbitremur, nimur rationis discursiones dubitationesque illi et memoriam tribuimus, conferentes videlicet præterita cum præsentibus et futuris. Sin autem ita potius se habere putemus, quemadmodum, qui cognoscet in statu quadam suum terminum possidente, merito sapientiam ei potius convenire censemus. Præterea si futura novit, absurdum enim esset id negare, cur non etiam, quomodo futura sint, teneant? Quod si, quomodo etiam futura sint, noverit,

quidnam amplius opus est ratione pervestigare, ac præterita cum præsentibus comparare? Rursus cognitione futurorum, si modo ei concedatur adesse, non utique talis erit, qualis inesse vatis consuevit, sed qualis effectoribus ipsis certo scientibus ita fore. Id vero est omnium auctoritatem habentibus, quibus nihil hæsisans, nihil contingit ambiguum, et quorum sententia cui semel assensit, perpetuo acquiescit. Eadem igitur illuc est sapientia de futuris, quæ et de præsentibus secundum statum. Id autem est a rationis investigatione remotum, ac nisi futura cognoscet, quæ ipse facturus sit, neque etiam sciet facere, neque ad aliquid spectans efficiet, sed, quod forte inci-